

事業活動収支計算書

2016 (平成28) 年 4月 1日 から
2017 (平成29) 年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	6,248,400,000	6,245,909,308	2,490,692
		手数料	111,378,000	109,483,648	1,894,352
		寄付金	99,453,000	100,598,148	△ 1,145,148
		経常費等補助金	1,538,444,000	1,570,953,724	△ 32,509,724
		国庫補助金収入	607,776,000	627,386,000	△ 19,610,000
		地方公共団体補助金	930,668,000	943,567,724	△ 12,899,724
		付随事業収入	36,843,000	37,168,223	△ 325,223
		雑収入	154,832,000	159,588,985	△ 4,756,985
		教育活動収入計	8,189,350,000	8,223,702,036	△ 34,352,036
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	4,770,498,000
教育研究経費	2,286,184,000			2,240,452,334	45,731,666
管理経費	646,115,000			632,622,591	13,492,409
徴収不能額等	500,000			230,000	270,000
教育活動支出計	7,703,297,000			7,618,700,627	84,596,373
教育活動収支差額	486,053,000			605,001,409	△ 118,948,409
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	972,000	660,934	311,066
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	972,000	660,934	311,066
	事業活動支出の部	借入金等利息	55,720,000	53,790,572	1,929,428
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	55,720,000	53,790,572	1,929,428
教育活動外収支差額	△ 54,748,000	△ 53,129,638	△ 1,618,362		
経常収支差額		431,305,000	551,871,771	△ 120,566,771	
特別収支	業活動収入の部	資産売却差額	472,000	472,380	△ 380
		その他の特別収入	21,783,000	23,753,782	△ 1,970,782
		特別収入計	22,255,000	24,226,162	△ 1,971,162
	業活動支出の部	資産処分差額	26,857,000	26,819,660	37,340
		その他の特別支出	3,360,000	0	3,360,000
		特別支出計	30,217,000	26,819,660	3,397,340
特別収支差額	△ 7,962,000	△ 2,593,498	△ 5,368,502		
〔予備費〕		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		423,343,000	549,278,273	△ 125,935,273	
基本金組入額合計		△ 656,625,000	△ 601,910,004	△ 54,714,996	
当年度収支差額		△ 233,282,000	△ 52,631,731	△ 180,650,269	
前年度繰越収支差額		△ 12,086,377,000	△ 12,086,376,077	△ 923	
基本金取崩額		515,000,000	515,000,000	0	
翌年度繰越収支差額		△ 11,804,659,000	△ 11,624,007,808	△ 180,651,192	
(参考)					
事業活動収入計		8,212,577,000	8,248,589,132	△ 36,012,132	
事業活動支出計		7,789,234,000	7,699,310,859	89,923,141	